ca, et però credano che per ispadom alcuni inquali per mestiere di cose fati peccati sono ad poli ke in grecia lui con neleno essere stato morto. Et questa cagione aguignauro inco et allo occulto peccato, ciò era che Antiochob amia data l'isimachia ad Selenebo cioè all'altra suo figliuolo, — non amia quale reame delle si nūle ad Antiochob, — che però che dallui lontano fuisse totale honore queste amia sperato, ma non però aspetto di grandissimo pietumto fu nella reale corte per aliquanti giorni tenute. — Come Antiochob ve tornato ad epheso mando minione suo principe in suo luogho ad parla nentio con li leghan Ro.

**L**e legtuto romano cioè Villio actio che nel tempo laternoso meno comodamente non stesse ad apure, senz'orno ad perghino. Il Re Antiochob lasciata la ghuerra li quale comunitati amia senz'orno ad epheso. Qui in per cagione del pietumto più giorni tenne la reale corte chiusa et con uno minione il qual era prencipe dell'iaria suo secretamente ebbe più consigli. Minione buono che nūna cosa conosceva delle exuviae et le forze del Re Antiochob eximina dalla cosa fatta in Syria et in Asia non solamente per la bisongia medesima eximina, Antiochob essere maggiore et fu pietumto, ineo chelli Ro. nūna virgogenole i cosa adomandauano, ma ancora il Re credea che nella ghuerra manegasse. Il Re fuggende la disputatione con li leghan Ro. e per che ellis quella meno prospeta amess experientia, et che ellis fosse confuso per l'umoria tristitia della morte del figliuolo, impremendendo Minione di dire quelle cose che ineo di dire bisongiasse et persuadette che da peughino fosse lo leghan Ro. chiamati. Gia era ghuerrico Sulpicio et pietumto amendum nentio ad epheso. Amione amendo il Re antiochob eximato sangue esse presente con li Ro. leghan sicominio la bisongia a truttive et minione con pieciata oratione cosi cominciò i pietumto. Oratione di Minione alli leghan delli Ro. Ellissimo titolo in neggio o Ro. defere

liberatori delle città grecche, ma nostri fani non si confanno bene alle parole, et altra vaga one instituisse ad Antiochob et altra noi me defini infate. Anche sono più greci li simonni et i lapisceni che si sieno li napoletani et i regni et i tarentini, aliquanti tributo et nam p lipami fumi da noi prendere, per che in Syria fa et nell'altre città grecche che sono in cecilia mandate noi ogni anno pietumto con impegno et con le neghe et con le schiavi. Certo nūna altra cosa amere che rispondere se non che cō amie l'ente nūte et però loro queste leggi a nere imposte, — questa medesima cagione pēdet da Antiochob di simoni di lapisco et de altre città, le quali in venie om coelide sono le quali per battaglia di magiori d'antiochob fu voto nūte et tributarie et stipendiarie fatte le tvone antiochob. Et pietumto ad questo se facci rispondere presto se della ragione si cerci di disputare et non cagione di fare ghuerra. — Risposti di Sulpicio legtuto alla oratione di Alfonso.